ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DE VIGILÂNCIA

Vigilância Pará

Processo: 10280-727.252/2024-10

Classificação: Documento público de livre acesso

A empresa _________, CNPJ _________, estabelecida no endereço _________, por

intermédio de seu representante legal infraassinado, declara para os devidos fins que:

1. conhece e cumpre plenamente a legislação aplicável à presente contratação

de Vigilância Patrimonial, em especial a Lei 7.102/83, o Decreto 89.056/83 e

a Portaria DPF 3.233/2012, que estabelecem normas para esse serviço;

2. possui autorização para funcionamento atualizada, concedida conforme o

art. 20-I da Lei 7.102/83;

3. possui autorização para aquisição e posse de armas e munições, concedida

conforme o art. 20-VII da Lei 7.102/83;

4. possui Certificado de Segurança atualizado, nos termos do art. 32-§7-d

Decreto nº 89.056/83;

5. está regular na Secretaria de Segurança Pública do Estado pertinente, em

conformidade com o art. 38 do Decreto nº 89.056/83;

6. não possui nenhum sócio ou administrador estrangeiro (art. 11 da Lei

7.102/83); e

7. não possui nenhum diretor ou empregado com antecedentes criminais (art.

12 da Lei 7.102/83);

8. está ciente de que eventual declaração falsa aqui firmada sujeitará a empresa

às sanções previstas em Edital, sem prejuízo das demais cominações legais.

Data: _________

________________________

Nome do representante legal

cargo

CPF

Fl. 144PA  BELEM  SRRF02

Cópia autenticada administrativamente

Documento de 1 página(s) autenticado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP27.0924.19515.0T7N. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 1 página(s) autenticado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo
código de localização EP27.0924.19515.0T7N. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

Ministério da Fazenda

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Fazenda garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2,

de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo,
possuindo assim uma numeração independente.

Documento autenticado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001. Corresponde à fé pública do servidor,
referente à igualdade entre as imagens digitalizadas e os respectivos documentos ORIGINAIS.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 20/08/2024 16:07:58 por GUSTAVO AMORIM ANTUNES.

Documento autenticado digitalmente em 20/08/2024 16:07:58 por GUSTAVO AMORIM ANTUNES.

Esta cópia / impressão foi realizada por GUSTAVO AMORIM ANTUNES em 27/09/2024.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

1) Acesse o endereço:
        https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Legislação e Processo".

3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".

4) Digite o código abaixo:

EP27.0924.19515.0T7N

5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:
48B3FE25C7D2AFACDD19758D1FF5FB302ED5B033C9C694520591EFE021FC51BB

página 1 de 1

Página inserida pelo Sistema e-Processo apenas para controle de validação e autenticação do documento do processo nº
10280.727252/2024-10. Por ser página de controle, possui uma numeração independente da numeração constante no processo.